
АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОКВАСНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
СТАРОПОЛТАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
404209 с. Новая Квасниковка ул. Школьная 17А   тел.\факс: 8(84493) 4-53-33

 
 

                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  « 06»  июля   2023 г.                                                                               №  27 

«Об особом противопожарном  режиме на территории  Новоквасниковского
сельского  поселения  Старополтавского  муниципального  района
Волгоградской области с  05.07.2023 г.» 

На основании  постановления Губернатора Волгоградской области  №  331
от    03.07.2023  г.  «Об  особом  противопожарном  режиме  на  территории
Волгоградской области» администрация Новоквасниковского сельского поселения

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Установить  на  территории  Новоквасниковского  сельского  поселения
Старополтавского  муниципального  района  Волгоградской  области  особый
противопожарный режим с  08 ч 00 мин  05 июля 2023 г.

2.  На  период  действия  особого  противопожарного  режима
Новоквасниковского  сельского  поселения   Старополтавского  муниципального
района Волгоградской области:

 2.1.  запретить разведение костров, сжигание мусора, стерни, пожнивных и
порубочных  остатков,  сухой  травы,  листвы  и  камыша,  проведения  всех  видов
пожароопасных работ, кроме мест, специально отведенных для указанных видов
работ; 

2.2.  жителям Новоквасниковского сельского поселения обеспечить
уборку сухой растительности и веток,  на территории,  прилегающей к их

земельным участкам, в границах населённых пунктов.

2.3. рекомендуется всем гражданам иметь на территории своих подворий
резервную ёмкость с водой объемом не менее 200 л 3

2.4.  запретить  ввоз  и  складирование  грубых  кормов  (сено,  солома)  на
территории населенных пунктов в открытых сенниках объемом более 2,5 т.

 
2.5.  подготовить  водовозную и  землеройную технику  для  ее  возможного

использования;
 
2.6.  организовать  регулярное  информирование  населения  о  соблюдении

мер пожарной безопасности в условиях особого противопожарного режима.

 3.  Контроль  за   исполнением   настоящего  постановления  оставляю  за
собой. 



            4. Информацию обнародовать на стенде по адресу: с Новая Квасниковка, 
Школьная 17/А.    Школьная,20    

Глава Новоквасниковского
сельского поселения:                                                          В.Н.Сопивский


